Faço saber que a Câmara Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aprovou, e eu Prefeito Municipal, 

nos termos preconizados na Lei Orgânica Municipal, sanciono a seguinte: 

L E I: 

Art. 1º - Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município, para o corrente 

exercício, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 12.316.000,00 (doze milhões trezentos e 

dezesseis mil reais), mediante as seguintes providências: 

I - Inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias: 

Códigos Descrição Valor 

02 GABINETE DO PREFEITO  

02.001 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2003 GABINETE DO PREFEITO 

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS